
Zápis z 2. jednání sociální a zdravotní komise RMČ Praha 17 dne 9.3.2015 

 

Přítomni : PhDr. J. Kadlec, P. Čermák, V. Hejnic, MUDr. A. Katra, I. Rousková 

Stálí hosté : Mgr. M. Čermáková 

Omluveni : Mgr. B. Černovský, Mgr. V. Krása, Mgr. O. Krásová 

Host :  pí. Jolana Žáková, pí. Stanislava Polívková – ÚP ČR 

Tajemnice : Mgr. A. Presslová 

 

Program : 

1) Zahájení  - PhDr. J. Kadlec 

2) Kontrola plnění úkolů z 1. jednání SZK 

3) Informace z ÚP – pí. Jolana Žáková, pí. Stanislava Polívková 

K bodu se rozvinula diskuze : 

- Nevyhovující prostory na Jugoslávských partyzánů 

- Dlouhé čekací doby klientů při podávání žádostí 

- Vydávání nových průkazů pro ZTP – poplatek 30 Kč, výdej jen na Jug. partyzánů, je 

zde pokladna, není možné v Řepích 

- Požadavek na zvýšení počtu pracovníků v Řepích – prozatím není možné 

realizovat 

- PhDr. Kadlec informuje o připravované iniciativě občanů směrem k ÚP, aby se zde 

rozšířila služba pro Řepy, PhDr. Kadlec nabízí spolupráci 

- ÚP podá krátkou informaci o výměně průkazů v Ř 17, zástupce ÚP navštíví kluby 

seniorů a bude informovat o změnách v systému 

4) Smlouva mezi MČ a Domovem sv. Karla Boromejského 

Mgr. Presslová informovala o změnách oproti navrženému znění čl. III.4 smlouvy dle 

právního odd. ÚMČ( nelze poskytovat osobní údaje ).  

Komise navrhuje, aby Mgr. Presslová byla ta osoba, která by kontrolovala umístění 

klientů z Řep v DKB ve spolupráci s DKB, na komisi by pak podala informaci o počtu 

umístěných občanů z Řep v DKB. 

Hlasování : 

Pro :   4   proti :   0   zdržel se :   1 

5) Informace MUDr. Katry o pracovní době MUDr. Šlechty – na web. stránkách, na 

dveřích 

Pokud má pacient výhrady, musí se obrátit na lékařskou komoru. 

6) Náměty na jednání SZK – pí. Rousková 



Mnoho sporných bodů bude řešeno na společném jednání vedení MČ, členů SZK 

s lékaři ( ordinační doba v době prázdnin, úvazky lékařů, dostupnost lékařů,… ) 

K danému bodu se vyjadřuje MUDr. Katra – člověk se má starat o své zdraví, má 

zodpovědnost za své zdraví, pokud to není akutní stav, který se řeší ihned, je možné 

se předem objednat, zvýšení počtu lékařů řeší zdravotní pojišťovna. 

7) PhDr. Kadlec – informace z jednání o stavbě DPS ( 88 míst, respitní odlehčovací služba 

– cca 8 míst, jednání s DKB, aby si služby nekonkurovaly, ale doplňovaly se ) 

8) Prezentace CSZS – z časových důvodů bude přesunuta na příští jednání SZK 

9) Náměty pro další činnost komise 

Psychosomatické centrum – informace podá MUDr. Katra na dalším jednání 

Senior taxi – předseda předal přehled o postupu činnosti ve věci senior taxi a návrh 

dotazníku pro seniory na zjištění zájmu o tuto službu. Materiál bude předložen na 

jednání RMČ. 

10) Mgr. A. Presslová informovala o Dnu otevřených dveří ve všech pracovištích Centra 

sociálních služeb Praha v úterý 17.3.2015. 

 

Termín příštího jednání SZK : pondělí 11.5. 2015 v 17 hod. v CSZS, Bendova 5. 

 

Praha  12.3.2015 

       

Zapsala :  Mgr. Alena Presslová 

 

 

……………………………………………     ………………………………………… 

 předseda SZK RMČ Praha 17            Ověřovatel zápisu 

 

 

 

 


